« Anno dominicae nativitatis M C LX X X V III... universis tam 
fu tu ris  quam presentibus innotescat quod prenominatus dominus 
archiepiscopus Bonifacius cum preposito sancti Laurentii, abbatibus 
religiosis, clericis, consulibus, presente quoque domino Petro tituli 
sancte Cecilie presbitero cardinali, fodit sub altare beati Laurentii, 
ubi sarcophagum tuveum invenit marmoreum, quod publice, intuen- 
tibus omnibus qui présentes aderant, aperiri fecit, in quo quidem bea
tissimi confessoris Syri reliquias, quiolim fu it  episcopus lanuensis et 
Emiliane mulieris religiose filiu s  invenit, cum quibus reliquiis in
ventus f u i t  episcopalis anulus et pars virge pastoralis cum quibus 

f u i t  predichivi corpus beatissimum tumulatum, in predicto namque 
sarcophago epytaphia. II. inventa sunt unum plumbeum et aliud 
marmoreum quidem, in marmoreo quidem epytaphio continetur ita :

HIC R E C V B A T  S Y L V S  S A C R O  B A P T IS M A T E  D ICTVS 

C V IV S  T E R R A  L E V IS  F L O R ID A  M E M B R A  PR E M IT

in plumbeo etiam epytafio pariter continetur et etiam plus prefate 
namque beati Syri reliquie hoc modo olim ad ecclesiam beati Lau
re Jitii pervenerunt, contigit namque, quod cum beatum corpus apud 
ecclesiam sancti S y li in Domino requiesceret, quo tempore quo Lan- 
dulfus vir venerabilis Ianue cathedram regebat, ad ecclesiam beati 
Laurentii f u i t  inde translatum: et sunt modo circiter anni CC. 
secundum quod sapientum dictis et cronicorum commentis continetur, 
prediclus denique archiepiscopus iam dictas reliquias in marmorea 
capsa., quae sita est super altare sancti Laurentii, cum canticis et 
hy mnis, presente iam dicto Petro cardinali et clero et populo ianuensi 
sollempniter collocavit atque recondidit, circa quidem archam tuveam 
supradictam, inventa fuerunt ossa et reliquie beatissimorum con
fessorum Felicis et Romuli Ianuensimn episcoporum (1) ».

(1) A n n ali  Genovesi di Caffaro e de’ suoi continuatori, a cura di L . T .  Belgrano 

e di Cesare Imperiale, pp. 28-29, Fonti Per ^  Storia d’Italia, pubblicate dall’ istituto 

Stor. Italiano, N. 12, Roma 1901.
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L annalista erra nel dirci che Landolfo viveva circa il 1088, 
ed erra, chiamando Siro figlio di donna Emiliana, segno evidente 
che 1 epigrafe ricordante Siro, come figlio di Emiliano, era ri
masta, come vedremo, in S. Siro, e che il distico impresso sul 
marmo era certamente opera del vescovo Landolfo. Le altre 
reliquie, in mancanza di indizi, furono attribuite ai vescovi Felice 
e Romolo, il che si può ammettere senza difficoltà alcuna.